
Città di Potenza

 

Ordinanza n. 279        Potenza, 9/8/2019

I L  D I R I G E N T E

Premesso
- che con ordinanza n. 104 del 7/8/2019 il Sindaco della Città di Potenza ha regolamentato l’utilizzo del
Parco Fluviale del Basento;  
-  che con il  suddetto provvedimento è stato disposto,  tra l’altro,  che l’Ufficio Mobilità  adotti apposita
ordinanza, ai sensi dell’art. 7 del Codice della Strada, contenente la disciplina della circolazione all’interno
del citato parco, secondo gli indirizzi contenuti nella medesima ordinanza;

Ritenuto pertanto  necessario  adottare  i  provvedimenti di  competenza  nel  rispetto  della  citata  Ord.
Sindacale n. 104/2019;

Dato atto che con proprie ordinanze n. 274/2019 e 275/2019 è stata già regolamentata la sosta all’accesso
di via dell’Elettronica e sul lato di via della Chimica adiacente al Parco Fluviale del Basento, anche al fine di
tutelare la mobilità pedonale e in particolar modo le utenze deboli;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T. U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

Visti gli artt. 5 (comma 3) e 7 del D.Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modificazioni;

D I S P O N E
la seguente regolamentazione della circolazione all’interno del  Parco Fluviale del Basento

 L’area è destinata, per sua natura, alla sola circolazione pedonale con divieto d’accesso e circolazione
per i veicoli a motore e di quei mezzi simili ai veicoli (con motori a scoppio o elettrici), ad eccezione dei
mezzi di primo intervento, di soccorso e del servizio di manutenzione e raccolta rifiuti;

 in ogni caso, la circolazione dei veicoli autorizzati all’interno dell’area deve avvenire a passo d’uomo,
fatta eccezione per i mezzi di soccorso qualora necessario;

 l’accesso e la circolazione dei mezzi di spostamento muniti di ruote o rotelle azionati dalla sola forza
fisica  dell’utente  (biciclette,  pattini  a  rotelle,  pattini  in  linea,  monopattini,  ecc.)  è  consentita  a
condizione che il transito nell’area avvenga con la dovuta attenzione nei confronti dei pedoni e senza
improvvise deviazioni di traiettoria, percorrendo possibilmente la parte laterale del percorso pedonale.

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 all’Ufficio Segnaletica;
 al Comando di Polizia Locale.

IL DIRIGENTE
                                                                                                                                         Arch. Giancarlo Grano

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


